
 

 

EXTRATO Nº 214/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS AO FORNECIMENTO DE LANCHES, 
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº PE069/2024-01 - Contratada: DELICIAS DE CASA BUFFET E EVENTOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 46.813.959/0001-47. Valor global: R$ 70.268,00 (setenta 
mil, duzentos e sessenta e oito reais). CONTRATO Nº PE069/2024-02 - Contratada: MONIA VIEIRA BUFFET 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 17.816.155/0001-01. Valor global: 
R$ 90.428,00 (noventa mil, quatrocentos e vinte e oito reais). Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de 
Vigência: 08/05/2024 a 08/05/2025. Data de Ratificação: 08/05/2024. Data de assinatura: 08/05/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE058/2024-01 - Contratada: ARTES GRÁFICAS 
EDITORA DO NORDESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 
63.251.094/0001-91. Valor global: R$ 52.992,00 (cinquenta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 27/05/2024 a 31/12/2024. Data de Ratificação: 
27/05/2024. Data de assinatura: 27/05/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 083/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES QUÍMICOS PARA ATENDER DEMANDA DO LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE083/2024-01 - Contratada: BIOTRADE PRODUTOS PARA 
LABORATORIOS, pessoa jurídica de direito privado registrada no CNPJ/MF sob o número 02.712.393/0001-91. 
Valor global: R$ 49.840,55 (quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta e cinco reais). 
Fundamento legal: Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 27/05/2024 a 31/12/2024. Data de Ratificação: 
27/05/2024. Data de assinatura: 27/05/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

João Dourado, 29 de maio de 2024.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 


		2024-06-03T09:00:55-0300




